
BILAG 2.

Folkeoplysningsudvalget giver afslag til 1 ny forening for 1. maj – 31. december 2012. 

Foreningen Butterflies har indsendt en ansøgning om aktivitetstilskud til 100 medlemmer, fordelt 
med 97 i aldersgruppen 0 – 24 år og 3 medlemmer fra 20 – 24 år.

Af vedtægterne fremgår, at foreningens formål er;
 at engagere unge piger i sociale aktiviteter, for derved at fremme social inklusion.
 at fremme det enkelte individs integritet i samfundet, ved at inddrage det i informative, krea-

tive og sportslige aktiviteter. 
 at styrke pigers aktive medborgerskab i det danske samfund, ved at gøre dem mere bevidste 

omkring samspillet mellem deres kulturelle livsførelse og de danske normer og værdier. 
 At engagere ældre og ressourcestærke piger, med anden etnisk baggrund end dansk, i frivil-

ligt arbejde, der vedrører deres lokale område. 

Foreningens aktiviteter foregår hver onsdag fra 16.00 – 19.00 i Beboer Centrum, som har adresse på 
Ruten 14 i Brønshøj. I foreningens beskrivelse har de oplyst, at klubben som udgangspunkt har 
åbent for alle, men henvender sig primært til tosprogede piger i området. 

Der iværksættes sociale aktiviteter en gang om ugen, hvor pigerne har mulighed for at komme og 
være en del af fællesskabet med frivillige fra lokalområdet samt kreative aktiviteter, hvor pigerne 
kan lave smykker, kosmetik, male og sy tøj eller lave mad. Ud over dette er der workshops, muse-
umsbesøg og filmaftener.

Ifølge folkeoplysningslovens § 5 er det Folkeoplysningsudvalget, der ud fra en vurdering af for-
eningens hovedaktiviteter afgør, om en forening efter loven skal betragtes som en folkeoplysende 
forening, der tilbyder folkeoplysende foreningsarbejde og derfor opfylder betingelserne for at opnå 
tilskud. 

Det er forvaltningens indstilling, at ansøgningen skal afslås, idet foreningens primære aktivitet er af 
social karakter, som ikke kan godkendes som en folkeoplysende aktivitet. Hertil kommer, at der 
ikke er tale om faste planlagte forløb for aktiviteterne, men snarere at man blot skal møde op og 
gøre, hvad man lige har lyst til den pågældende dag.

Foreningen er blevet anvist til at tage kontakt til Projekt-Værkstedet, som kan rådgive dem om an-
dre tilskudsmuligheder.

Forvaltningen indstiller derfor ansøgningen til afslag, da det vurderes, at foreningens formål og 
aktiviteter er af social karakter, som ikke kan godkendes som en folkeoplysende forening.  


